
Vysoká
Kraj: Moravskoslezský Okres: Bruntál

Správní obvod: Krnov GPS souřadnice: 50.261390N, 17.590244E

Nadmořská výška: 280 m n. m. První pís. zmínka: 1267 (757 let) Katastrální výměra: 1 712 ha

Počet obyvatel: 320 PSČ: 793 99

Adresa URL: www.obec-vysoka.cz

Památky a zajímavosti Vysoká
Na území Vysoké je možné zhlédnout farní kostel sv. Urbana s ohradní zdí, který byl postaven v
jednoduché barokní architektuře v letech 1766-1767 a je zapsán ve státním seznamu nemovitých kulturních
památek.
V místní části Bartultovice mohou návštěvníci obdivovat významnou historickou památku - smírčí
kříž, který je umístěn mezi domy čp. 63 a 88. Kříž pocházející ze 16. století je dokladem
středověkého trestního práva.
U domu s čp. 43 stojí zajímavá boží muka neobvyklého tvaru z 18. století. U nich je umístěn bludný
balvan a Radvanského kámen - náhrobní kámen z roku 1760.
Na západním konci části Pitárné, na Nízkém hřbetě, se rozkládají dnes již málo rozeznatelné
zbytky středověké tvrze. Dominantou Pitárného je kostel Navštívení Panny Marie, postavený roku 1776 v
barokní jednolodní architektuře.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5949/vysoka/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 02:31:35


